令和 4年度 第 1回地方独立行政法人公立甲賀病院理事会 議事録

日 時：令和 4年 4月 26日（火）15：30～16：20頃

場 所：公立甲賀病院 診療棟 2階 講堂 1

出席者：理 事 長 辻󠄀川 知之

副理事長 南部 卓三

理  事 小河 秀郎、初田 直樹、川根 伸夫、佐井 良昌、國友 陵一

監  事 西村 憲太、田中 正志

看 護 部 看護部長代行 古川 晶子

事 務 局 事務次長兼総務企画課長兼経営戦略室長 中尾 博志、

診療支援課長 田中 健二、医療サービス課長 上嶋 幸裕、

管財課長 久保 陽子、財務課長 久米 毅、

人事課長 中村 敏之、総務企画課長補佐 森口 三義、

総務企画課主任 山西 恒男、経営戦略室主査 西村 真弘

    オブザーバー 病院組合事務局長 玉木 正生

主な内容：

1. 開会

2. 報告事項

（１） 令和 4 年 3 月の経営状況について

事務局より令和 4 年 3 月の経営状況について報告した。

（２） 令和 4 年 3 月の救急搬送状況について

事務局より令和 4 年 3 月の救急搬送状況について報告した。

（３） 令和 4 年 3 月の看護師夜勤回数について

川根理事より令和 4 年 3 月の看護師夜勤回数について報告した。

（４） 令和 4 年 3 月のＧＨＣ経営改善活動状況について

事務局より令和 4 年 3 月のＧＨＣ経営改善活動状況について報告した。

（５） 医業未収金残高の推移と弁護士法人の回収状況について（当日資料）

回収報告未着のため取りやめ

（６） 看護師確保及び離職状況について

事務局より看護師確保及び離職状況について報告した。

（７） 2022 年度高度医療機器・システム等整備計画（起債対象）について

事務局より 2022 年度高度医療機器・システム等整備計画（起債対象）について報

告した。

（８） 5 東病棟患者数推移について

事務局より 5 東病棟患者数推移について報告した。

3. 閉会